

	jun-25	jun-24	VARIACION	%		
INGRESOS OPERACIONALES						
Venta de Bienes	4,394,118	16,764,705	-	12,370,587	-73.79%	
Bienes Comercializados	4,394,118	16,764,705	-	12,370,587	-73.79%	
Venta de Servicios	1,618,633,151	951,331,549		667,301,602	70.14%	
Gestion de Transporte Masivo de pasajeros	1,518,424,745	825,694,889		692,729,856	83.90%	
Otros Ingresos	100,208,406	125,636,660	-	25,428,254	-20.24%	
Transferencias y Subvenciones	2,334,414,026	-		2,334,414,026	100.00%	
Subvenciones	2,334,414,026	-		2,334,414,026	100.00%	
COSTO DE VENTAS						
Costo de Venta de Bienes	3,133,791	11,785,068	-	8,651,277	-73.41%	
Bienes Comercializados	3,133,791	11,785,068	-	8,651,277	-73.41%	
GASTOS OPERACIONALES						
Gastos de Administración	2,041,137,804	2,218,787,554	-	177,649,750	-8.01%	
Gastos de Personal	1,317,195,788	1,711,564,745	-	394,368,957	-23.04%	
Gastos Generales	625,595,167	427,945,744		197,649,423	46.19%	
Impuestos contribuciones y tasas	98,346,849	79,277,065		19,069,784	24.05%	
Gastos de Operación	2,295,751,149	1,747,896,593		547,854,556	31.34%	
Gastos de Personal	465,036,121	559,148,379	-	94,112,258	-16.83%	
Gastos Generales	1,830,715,028	1,188,748,214		641,966,814	54.00%	
Provisiones Agotamiento y amortización	1,416,781,722	1,422,447,947	-	5,666,225	-0.40%	
Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo	1,172,962,926	1,172,962,926		-	0.00%	
Depreciacion de Propiedad de Inversión	46,504,020	46,504,020		0	0.00%	
Amortización Intangibles	197,314,776	202,981,001	-	5,666,225	-2.79%	
RESULTADO OPERACIONAL	-	1,799,363,171	-	4,432,820,908	2,633,457,737	-59.41%
INGRESOS NO OPERACIONALES						
Otros Ingresos	401,522,107	1,218,152,389	-	816,630,282	-67.04%	
Financieros	89,713,113	96,080,583	-	6,367,470	-6.63%	
Diversos	311,808,994	489,783,258	-	177,974,264	-36.34%	
Rversion del deterioro de valor	-	632,288,548	-	632,288,548	-100.00%	
GASTOS NO OPERACIONALES						
Otros Gastos	137,957,136	1,092,226		136,864,910	12530.82%	
Otros Gastos Diversos	137,957,136	1,092,226		136,864,910	12530.82%	
RESULTADO NO OPERACIONAL	263,564,971	1,217,060,163	-	953,495,192	-78.34%	
RESULTADO DEL EJERCICIO	-	1,535,798,200	-	3,215,760,745	1,679,962,545	-52.24%


EMIRO JOSE CASTRO MEZA
GERENTE


CANELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T


JENIER LUCAS LEONARDO VELA MARTINEZ
REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES
TP.250222-T